
 

Comune di Floresta 
Provincia di Messina 

                                            
Tel: 0941 662036                                       P. IVA 01582160832       
Fax: 0941 662266    Via Umberto,115                            E-mail: sindaco@floresta.gov.it 

Reg. Gen. n. 210 del 08.09.2016 
 
DETERMINAZIONE  DEL  SINDACO  N. 14 DEL 08/09/2016  
 
 
Oggetto: Attribuzione della responsabilità temporanea dell’Area  Tecnica al Segretario 
comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 97, comma 4, lett.d) del D.Lgs. n.  267/2000 e 
ss.mm.ii.. 
 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che l’attuale assetto organizzativo del Comune, come risultante dal vigente Regolamento 
comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi si articola in tre Aree, (Amministrativa, 
Economico-Finanziaria e Tecnica), al cui coordinamento è preposto un Responsabile di nomina 
Sindacale; 
 
Considerato che nell’ambito del personale in servizio presso il Comune, non è presente alcuna 
figura in possesso dei requisiti tecnico-giuridici necessari per ricoprire il ruolo di Responsabile 
dell’Area Tecnica; 
 
Ravvisata la necessità di garantire la continuità dei servizi facenti capo alla predetta area 
incaricando, in via temporanea, della relativa responsabilità, il Segretario comunale Dott. Mario 
Chimento, per l’espletamento dei compiti e delle funzioni di cui all’art. 51 della Legge 142/90 come 
recepita in Sicilia dalla L.R. n. 48/91 nonché dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi ; 
 
Ritenuto  di  dover  incaricare  il  Segretario  comunale  Dott.  Mario Chimento quale Responsabile  
dell’ Area Tecnica, dalla data odierna e fino a diversa disposizione; 
 
Dato atto che l’attribuzione della responsabilità dell’ Area Tecnica al Segretario comunale non 
comporta alcun onere aggiuntivo per l’Ente, in quanto non è dovuto alcun emolumento ulteriore 
rispetto al trattamento economico in godimento. 
 
Visti   
- Lo Statuto Comunale; 
- La Dotazione Organica dell’Ente; 
- Il Regolamento Comunale sull’Organizzazione Generale di Servizi e degli Uffici; 
- Il C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali ; 
- la L.R. n. 30/2000; 
- Il D. Lgs. n. 267/2000, e ss. mm. ii. ; 
- Il D.Lgs. n. 150/2009 
 

 



DETERMINA 
 
1. Di attribuire ai sensi e per gli effetti dell’art. 97, comma 4, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 al 
Segretario comunale Dott. Mario Chimento , la responsabilità dell’Area Tecnica con decorrenza 
dalla data odierna e fino a diversa disposizione; 

 
2. Di dare atto che alla predetta Area Tecnica fanno capo i servizi e gli uffici previsti 
nell’organigramma allegato al vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi; 
 
3. Di dare atto infine che al Segretario comunale, per l’incarico conferito con il presente 
provvedimento, non è dovuto alcun ulteriore emolumento rispetto al trattamento economico in 
godimento; 
 
4. Di disporre, la notifica del presente atto al Segretario comunale, e all’Ufficio personale. 
 
Floresta, 08/09/2016          
                                                                                                                  
                                                                                                               IL SINDACO 
        F.to    Dott. Sebastiano Marzullo        
 
 


